
30  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.652 Quarta-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO Nº 2023/91473
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 59/2023
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1025040
PORTARIA N° 584, DE 14 DE DEZEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a Servidora Úrsula Mara Moreira da Silva Araújo (Matrícula nº 
55590267/1), para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 326/2023 – SELLMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
 OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição eventual de 
Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e Materiais Especiais – 
OPME), para atender a necessidade no Serviço de Hemodinâmica da Fun-
dação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por 
um período de 06 (seis) meses.
VIGÊNCIA: Início em 14/12/2023 e término em 14/06/2024
PROCESSO Nº 2023/1266482
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP N º 131 /2022
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1025036
PORTARIA N° 586, DE 18 DE DEZEMBRO 2023
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar o servidor Jaime Cruz Santos Neto - Matrícula n° 57219938/1 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 333/2023 – N Q AMAZONAS LTDA
 OBJETO:Aquisição emergencial de PPS COMUM, para atender a neces-
sidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV) no período de 90 dias (noventa dias).
VIGÊNCIA: Início em 18/12/2023 e término em 16/03/2024
PROCESSO Nº 2023/1299034
 PREGÃO ELETRÔNICO N º 96/2023
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 1025030

.

.

CONTRATO
.

Contrato N° 328/2023
Exercício: 2023
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: A contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de limpeza/lavagem completa dos veículos, próprios e locados, com 
fornecimento do material de consumo, mão-de-obra, máquinas e equipamen-
tos necessários para atender às necessidades da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, por um período de 12 (doze) meses
Valor: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 110/2023
Data Assinatura: 15/12/2023
Vigência: Início em 19/12/2023 e término em 19/12/2024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339039
Fonte de Recurso: 01500000001, 01500100203, 0160100049, 
01659000061, 01659000069, 02600312049
PI: 1040008288C.
Contratado: 25 STREET CAR WASH PUB LTDA
Endereço: Av. Romulo Maiorana, nº 360 – Bairro do Marco
Belém – PA – CEP: 66.093-005
Telefone: (91) 98893-0328
E-mail administrativo@thedriver.com.br / brunopetrides@hotmail.com
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1025200
Contrato Nº 333/2023
Valor: R$ 362.489,00 (TREZENTOS E SESSENTA E DOIS MIL QUATROCEN-
TOS E OITENTA E NOVE REAIS)
Objeto: Aquisição emergencial de PPS COMUM, para atender a necessidade 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHC-
GV) no período de 90 dias (noventa dias).

Data de Assinatura: 18/12/2023
Vigência: início em 18/12/2023 e término em 16/03/2024
Dispensa nº /2023
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1040008288C
Contratado:
Nome: N Q AMAZONAS LTDA
Endereço: Rua Dom Romualdo de Seixas 1127 – Bairro – Umarizal
Belém – PA – CEP: 66.055-200
Telefone: (91) 9935-60205
E-mail: contatonecmed@gmail.com
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1025029
CONTRATO Nº 326/2023
Valor: R$ 113.440,00 (CENTO E TREZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS)
Objeto: Aquisição de Cateteres Guia e Diagnóstico (Órteses, Próteses e 
Materiais Especiais – OPME), para atender a necessidade no Serviço de 
Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FPEHCGV), por um período de 06 (SEIS) meses.
Data de Assinatura: 14/12/2023
Vigência: início em 14/12/2023 e término em 14/06/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 131/2022
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos: 01659000061,01659000069,01500100203,0150000000
1, 01601000049, 01600312049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: 1040008288C.
Contratado:
Nome: SELLMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
Endereço: Avenida Caxangá, 205, Madalena
Recife – PE – CEP: 50.720-000
Telefone: (81) 99162-9475
E-mail: licitacaocontrato@exomed.com licitacao@sellmedne.com.br
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1025038

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 15/12/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de 
quantitativo em 25% do contrato original e da vigência do contrato n° 
380/2022, forma da sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA.
Contrato: 380/2022
Vigência: 26/12/2023 a 24/03/2024
Exercício: 2023
Contratado: HOMACC COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
Endereço: Rua Tirol, nº 308, 1º Andar. Freguesia, Jacarepaguá, CEP: 
22750-009, Rio de janeiro/RJ
Telefone: (21) 3907-5858 / e-mail: licitacao@homacc.com.br
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Ordenadora Responsável

Protocolo: 1025068

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Contrato Nº 331/2023
Valor: R$ 13.937,00 (treze mil, novecentos e trinta e sete reais)
Objeto: Aquisição emergencial de medicamentos de uso geral, para aten-
der a necessidade da FPEHCGV, pelo período de 180 dias.
Data de Assinatura: 19/12/2023
Vigência: Início 19/12/2023 em e término em 15/06/2024
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte de Recursos 01500000001/01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas subfontes e superavits
Plano Interno: – PI 1040008288C
Contratado:
NOME: INSTRUMED INSTRUMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. MARQUES DE HERVAL Nº 1886
Belém – Pará
CEP: 66.087-320
Telefone: (91)3355-7736
E-mail: Instrumed.hospitalar@gmail.com
Ordenadora: Heloisa Maria Melo e Silva Guimarães

Protocolo: 1025398


